ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE GUAYMAS, S.A. DE C.V.
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del lo. de enero al 31 de diciembre de 2013 y 2012

Concepto Origen

ACTIVO 41,984,579
Activo Circulante 2,849,516
Efectivo y Equivalentes 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 844,406
Inventarios 0
Almacenes 0
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos 2,005,110
Circulantes

Otros Activos Circulantes 0
Activo No Circulante 39,135,063
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones 0
Bienes Muebles 0
Activos Intangibles 0
Depreciacidén, Deterioro y Amortizacidn Acumulada de 39,135,063
Bienes

Activos Diferidos 0
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no 0
Circulantes

Otros Activos no Circulantes 0

Aplicacién
88,768,652
1,331,251
62,742
300,953
0
0
967,556
0
0
87,437,401
0
0
59,120,912
28,316,489
0
0
0
0
0

(Pesos)

Concepto

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la
Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen

12,054,524

11,227,832

8,661,977
0
0
0
2,565,855
0

826,692

o o o oo

826,692

54,309,610

24,691,966

24,691,966
0
0

29,617,644

0
28,136,762
0
1,480,882
0

Aplicacién
1,094,908

1,094,908

o o oo oo

1,094,908
0

o

o o o oo

18,485,153

0

18,485,153

18,485,153
0

0
0
0

o

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lz
et — i

—

Arqg. Adrian Alanis Quifiones
Director General

P 1,
<5

C.P. Jose Gerardo Renteria Garvalena
Gerente de Administracién y Finanzas




