ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE GUAYMAS, S.A. DE C.V.

Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2013 y 2012 (Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	41,984,579	88,768,652	PASIVO	12,054,524	1,094,90
Activo Circulante	2,849,516	1,331,251	Pasivo Circulante	11,227,832	1,094,90
Efectivo y Equivalentes	0	62,742	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	8,661,977	
erechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	300,953	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	
erechos a Recibir Bienes o Servicios	844,406	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo	0	
nventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	
lmacenes	0	967,556	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	2,565,855	
stimación por Pérdida o Deterioro de Activos irculantes	2,005,110	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	1,094,9
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0	
Activo No Circulante	39,135,063	87,437,401			
	, ,	, ,	Pasivo No Circulante	826,692	
nversiones Financieras a Largo Plazo	0	0		,	
erechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	
ienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones	0	59,120,912	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	
ienes Muebles	0	28,316,489	Deuda Pública a Largo Plazo	0	
ctivos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	
epreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de ienes	39,135,063	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	
ctivos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	826,692	
stimación por Pérdida o Deterioro de Activos no irculantes	0	0	Trovisiones a Dargo Trazo	020,032	
Otros Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	54,309,610	18,485,1
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	24,691,966	
			Aportaciones	24,691,966	
			Donaciones de Capital	0	
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	29,617,644	18,485,1
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	0	18,485,1
			Resultados de Ejercicios Anteriores	28,136,762	
			Revalúos	0	
			Reservas	1,480,882	
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios	0	
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	
			Resultado por Posición Monetaria	0	
			Davids and Marchael de Batissa as Marchael	0	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Arq. Adrian Alanis Quiñones Director General C.P. Jose Gerardo Renteria Garvalena Gerente de Administración y Finanzas

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

0